
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M66628210A

2. Data e Regjistrimit 28/04/2026
3. Emri i Subjektit VLORA  INVEST
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 04/03/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 04/03/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Vlore Vlore   Sheshi "4 Heronjtë", godina e Bashkisë Vlorë, 
Vlorë 

100,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit • Shoqëria ushtron veprimtari tregtare në fushën e turizmit, 
kulturës, zhvillimit bujqësor dhe blegtoral, projekteve në 
lidhje me energjinë e rinovueshme dhe në çdo fushë tjetër që 
çmohet e nevojshme dhe që është në përputhje me 
legjislacionin në fuqi në Republikën e Shqipërisë. Aktiviteti 
tregtar i shoqërisë zhvillohet me qëllim realizimin e fitimit 
dhe gjithmonë në funksion zhvillimit ekonomik në bashkinë 
Vlorë. • Në funksion të aktivitetit tregtar si më sipër, 
shoqëria tregtare mund të përfshihet në fushën e menaxhimit 
të plazheve publike dhe hapësirave bregdetare, hapësirave 
publike, zhvillimit dhe zbatimit të projekteve turistike dhe 
promovimit të destinacionit, ndërtimit, rindërtimit, 
rikonstruksionit të aseteve që i janë dhënë në përdorim apo 
administrim si dhe menaxhimit të eventeve publike me 
synim zgjatjen e sezonit turistik dhe rritjen e vlerës 
ekonomike të territorit. • Shoqëria tregtare nxit dhe 
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koordinon projekte zhvillimore në sektorin bujqësor dhe 
blegtoral, përfshirë bashkëpunimin me fermerët dhe blegtorët 
e zonës, mbështetjen e prodhimit vendor, rritjen e cilësisë 
dhe qëndrueshmërisë ekonomike, si dhe integrimin e 
prodhimeve lokale në zinxhirët e vlerës turistike dhe tregtare 
të bashkisë, në bashkëpunim me të gjithë aktorët publik dhe 
privat, kooperativat bujqësore, shoqatat e fermerëve dhe 
subjektet agro-përpunuese. • Shoqëria tregtare identifikon, 
harton, zbaton dhe menaxhon projekte zhvillimore shumë-
sektoriale në fushën e turizmit, bujqësisë, zhvillimit rural, 
mjedisit dhe kulturës, duke shfrytëzuar fondet bashkiake, 
fondet kombëtare, fondet e donatorëve, programet e 
Bashkimit Evropian, si dhe forma të tjera financimi, 
bashkëfinancimi dhe bashkëpunimi strategjik, në përputhje 
me legjislacionin në fuqi dhe interesin publik. • Në funksion 
të ushtrimit të veprimtarisë së saj, Shoqëria, me iniciativë të 
saj dhe/ose me propozim të institucioneve, enteve publike, 
personave fizikë apo juridikë privatë, vendas apo të huaj, 
identifikon zona dhe/ose pasuri të paluajtshme me qëllim 
zhvillimi gjithmonë duke ju nënshtruar një procesi 
konsultimi publik me komunitetin përkatës. Shoqëria mund 
t'i zhvillojë këto pasuri si investitore dhe/ose zhvilluese, vetë 
ose në bashkëpunim me sektorin publik dhe/ose privat, sipas 
parashikimeve të legjislacionit në fuqi. Shoqëria, sipas rastit, 
vendos të jetë investuese dhe/ose zhvilluese e vetme në 
projekt investimi ose bashkëzhvilluese dhe/ose 
bashkëinvestuese, në bashkëpunim me sektorin publik 
dhe/ose privat, porositëse e investimit apo 
bashkëpjesëmarrëse në investim, në çdo lloj forme tjetër të 
parashikuar nga legjislacioni në fuqi. Forma e financimit të 
investimit të ndërtimit, si dhe forma e bashkëpunimit, 
përcaktohen me vendim të posaçëm të Këshillit Bashkiak 
dhe në përputhje me legjislacionin në fuqi. • Në funksion të 
aktivitetit të saj tregtar, shoqërisë tregtare mund ti jepen për 
përdorim, administrim apo zhvillim asete, pasuri të luajtshme 
apo të paluajtshme në pronësi të Bashkisë Vlorë dhe ti 
përdorë, administrojë dhe/ose zhvillojë ato, vetë, në 
bashkëpunim apo nëpërmjet subjekteve të treta, por 
gjithmonë në përputhje me miratimin paraprak të dhënë nga 
Këshilli Bashkiak Vlorë. Për përdorimin, administrimin 
dhe/ose zhvillimin e aseteve pronë e Bashkisë Vlorë, 
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shoqëria tregtare zbaton në çdo rast kuadrin ligjor dhe 
nënligjor në fuqi në Republikën e Shqipërisë si dhe aktet 
nënligjore të miratuara nga Këshilli Bashkiak Vlorë. Në çdo 
rast, asetet i jepen për përdorim, administrim dhe/apo 
zhvillim shoqërisë tregtare vetëm me miratim të Këshillit 
Bashkiak. 
Silvana Kalemi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 16/04/2026 Deri: 16/04/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Bashkia Vlore
Para: 100,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: VLORA  INVEST
E-Mail: silvanakalemi@live.com  
Telefon: 0692267646  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Akti i themelimit
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara.(Dokumente Te tjera)
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Regjistrimi Fillestar: CN-598567-04-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C68DDF2-A72D-4940-94DE-12356009D553
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=318A65E2-FDD4-49B6-9374-2DB0F94539AF
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3F7EBA8-D2B5-4099-B6A2-565D7529E7C3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C0EE9E1-152A-4878-A0BB-A12590B32A63
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26386E2A-0961-4EB6-8A16-C9DE6879826B
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Datë: 21/05/2026


